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Kuadri ligjor

Ligji nr. 10091, date 5.03.2009 “Per auditimin ligjor, Organizimin e Profesionit te Ekspertit Kontabel te Regjistruar dhe Kontabilistit
te Miratuar” i ndryshuar

Standartet Nderkombetare te Auditimit

Ligji nr. 10019 date 29.12.2008, Kodi Zgjedhor i R. Sh. i ndryshuar.

Ligjin nr. 8580, date 17.02.2000, "Per partite politike" i ndryshuar me ligjin nr.go/2017 date 22.05.2017,

Aktet nenligjore te KQZ

Vendim Nr. 740, daté 31.05.2019 “Pér shpalljen e rezultatit te shortit per emerimin e eksperteve financiare dhe audituesve ligjore té
cilet do te kryejne monitorimin dhe auditimin e fondeve dhe shpenzimeve te fushates zgjedhore nga subjektet zgjedhore per organet
e geverisjes vendore te vitit 2019.

a. Kohézgjatja e misionit ©01/6/2019 — 30/6/2019
b. Fushéveprimi i monitorimit: Bashkia Tirané, Bashkia Lezhé, Bashkia Bulqizé, Bashkia Klos, Bashkia Himaré,
Bashkia Kukés. Jan& monitoruar 6 garge dhe 5 bashki

Kontrata e shérbimit nr. 5070 prot. Date 01.06.2019, me objekt “Kryerja e monitorimit te shpenzimeve te fushates zgjedhore te
partive politike, duke perfshire aktivitetet, veprimtarite dhe materialet e perdorura prej tyre gjate fushates zgjedhore ne menyre
ligiore, te paanshme, transparente dhe profesionale si dhe cdo detyrim tjeter I parashikuar ne kete kontrate , ne perputhje me Kodin
Zgjedhor, ligjin nr. 8580, date 17.02.2000, “Per Partite Politike”, I ndryshuar me ligjin nr. go/2017, dhe aktet nenligjore te KQZ te
miratuara per kete gellim.

Vendimi i KQZ-s8 nr. 740, date 31.05.2019 -:Per shpalljen e rezultatit te shortit per emerimin e eksperteve financiare dhe audituesve
ligjore, te cilet do te kryejne monitorimin dhe auditimin e fondeve dhe shpenzimeve te fushates zgjedhore nga subjektet zgjedhore per
organet e qeverisjes vendore te vitit 2019.

Pérgjegjésité H.mwvmwa?m té paléve, mmEmwzm zgjedhor dhe ekspertit mmmbommw\ monitoruesit

Subjekti zgjedhor eshte i detyruar te lejoje ekspertin financiar te kryeje monitorimin ne ambjentet ku ai kryen fushaten zgjedhore dhe
ti jape atij informacionet e nevojshme per gellimet e procesit te monitorimit.

Eksperti Financiar eshte i detyruar te realizoje sherbimin me ane te vezhgimit dhe grumbullimit te informacionit per veprimtari t
perzgjedhura statistikisht. aw




Eksperti Financiar duhet te hartoje raportin e monitorimit ne perputhje me ligjin nr. 8580, date 17.02.2000 “Per Partite Politike”,
ndryshuar me ligjiin nr. 9o/2017, date 22.05.2017 dhe ligjin nr.9228, date 29.04.2004 “per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”, i
ndryshuar dhe aktet nenligjore te nxjerra ne baze dhe per zbatim te tyre.

B. PARAQITJA E RAPORTIT TE MONITORIMIT DHE STRUKTURA E TLJ
i. Prezantimi subjektit zgjedhor

Mbas nenshkrimit te kontrates se sherbimit me Komisionin Qendror té Zgjedhjeve, ekspertet u pajisén nga Komisioni Qendror i Zgjedhjeve me regjistrin
e subjektit zgjedhor té Partisé “Socialpuntore Shqiptare®, pér organet e qeverisjes vendore 2019.

Sipas regjistrit rezultoi se subjekti zgjedhor, Partia “Socialpuntore Shqiptare®, paraqgitet me nr.rendor 24 né rregjistrin e partive politike, dhe nr.16 né
rregjistrin e giykatés viti 2018, me adrese né: Rr.Thoma Koxhaj",pallatet "Ina",shk.34, ap54, Lagjja.14,Tirane, me Kryetar z. Ramadan Ndreka, sekretar i
pérgjithshém dhe pérgjegjés pér komunikimin Femi Luca dhe financier Alban Luca.

Nga data 01/06/2019 dhe né vazhdimési (sipas datave dhe oréve raportuar né raportet e ndermjetme) menjéheré mbas firmosjes sé kontratés me
Komisionin Qendror té Zgjedhjeve, kontaktuam me subjektin zgjedhor Partia “Socialpuntore Shqiptare®, saktésisht me personin e komunikimit z, Femi
Luca , pér TI informuar me shérbimin gé do té kryenim dhe pér informacionin qé kékonim prej Tyre.

Nga takimet kemi marre informacion verbale dhe shkresore nga pérgjegjési pér komunikimin z,Femi Luca pér fushaten zgjedhore 30 gershor 2019, me
evidencé personat e kontaktit népér Bashki dhe Qarqe , pér té cilat kemi kryer monitorimin sipas aneks monitorimeve té dérguara né raportet e
ndérmjetme.

Qellimi dhe objektivat e Partisé “Socialpuntore Shqiptare®, gjejne pasqyrim ne Programin dhe Statutin e saj. Ne kete statut ajo ka rregulluar menyren e
organizimit dhe funksionimit te saj, ka percaktuar organet drejtuese ne nivel gendror dhe lokal. Aty jane percaktuar dhe te drejtat e detyrimet e
anetaresise se saj, burimet e financimit, te cilat duhet te jene ligjore si dhe rregullat e perdorimit te ketyre fondeve ne dobi te aktivitetit politik te kesaj
partie.

ii. Struktura dhe objekti i raportit t& monitorimit
a. Zyrat zgjedhore

Partia “Socialpuntore Shqiptare”, nuk ka perdorur zyra zgjedhore per fushaten elektorale

b. Aktivitetet, eventet dhe materialet e fushatés -
Aktivitetet e partise “Socialpuntore Shqiptare”, te cilat jane monitoruar:

Partia “Socialpuntore Shqiptare”, nuk ka realizuar aktivitete, mitingje per fushaten elektorale
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Nuk jane evidentuar shpenzime per materizale te fushates zgjedhore si fletush ka, reklama, flamuj, etj.

o Vlerésimi i respektimit té kérkesave ligjore nga ana e subjektit zgjedhor —
Nuk eshte evidentuar mosrespektim i kerkesave ligjore nga subjekti zgjedhor
Gjate procesit te monitorimit eksperti financiar ka kontaktuar me personin e komunikimit té partisé “Socialpuntore Shqiptare,, z. Fehmi Luca, dhe
personat kandidaté né Bashkité ku kandidonin, te cilet kane dhene informacionet e kerkuara, Né daten 05/06/2019 jemi drejtuar me shkrim drejtuesve
t€ partisé “Socialpuntore Shqiptare®, si kryetarit ashtu edhe pérgjegjésit té komunikimit z, Femi Luca:
Me pérmbajtjen:
Kérkim informacioni (citoj pjesé nga kérkesa)
a) Zyrat elektorzle té& Partisé Socialpuntore Shgiptare né té gjithé territorin e Bashkive ku Partia “Socialpuntore Shgiptare” ka zyra elektorale, vendodhjen,
sipérfagen , pronésing, kontratén e gerasé apo ¢do dokument gé rregullen marrédhénien e pérdorimit nga subjekti zgjedhor té ambjentit gé shérben si zyre

elektorale.

b) Te listés sé aktiviteteve qé ka planifikuar té zhvillojé deri né pérfundim t& fushatés zgjedhore pér organet e geverisjes vendore viti zgjedhor 2019, adresén e
zhvillimit té aktivitetit.

c) Té projekt buxhetit gé subjekti zgjedhor Socialpuntore Shqiptare, ka hartuar pér fushatén zgjedhore pér kuvénd gershor 2019.

d) Dokumetacionin financiar mbi shpenzimet e realizuara nga subjekti zgjedhor Sacialpuntere Shqiptare pér fushatén zgjedhore 2019 dhe nése kishin llogari bankare

té hapura posacérisht pér fushatén.

Nga verifikimi i listes shume emerore konstatuam se Partia Socialpuntore Shqiptare, kishte kandidate ne pese Qarqge dhe gjashte Bashki.
ME datén 05/06/2019 u jemi drejtuar zyrtarisht me poste rekomande me kthim pérgjigje, gjashté Bashkive té Republikés sé Shqipérisé (bashkia qé
subjeti kishte kandidaté) pér dhénie informacioni né lidhje me regjistrimin e zyrave clektorale té Partisé “Socialpuntore Shqiptare” dhe zbatimin e
kérkesave té Udhezimit té Komisioni Qéndror I Zgjedhjeve Nr. 1 daté 31.05.2019,
Kryetaréve té bashkive: . y i
iii. ~Bashkia Tirang, Bashkia Lezhé&, Bashkia Bulgizé,Bashkia Klos, Bashkia Himarg, Bashkia Kukés per te marre informacion per zyrat elektorale dhe
evente te tjera.
iv. Gjate procesit te monitorimit nuk jane evidentuar aktivitete té fushates elektorale. Partia “Socialpuntore Shqiptare” ka bere kryesisht
takime me grupe te vogla zgjedhesish ose individ, pa shpenzime financiare.
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Il. PERMBLEDHJE / KERKESAT FORMALE
A. PERMBLEDHJE

1/ Identifikimi i subjektit zgjedhor né raportin e monitorimit

a) identifikimi i subjektit zgjedhor Po Partia Socialpuntore Shqiptare
(partia, kandidatifja)
Alban Luca né dokumenta realisht Femi Luca ishte person
b) identiteti i personit pérgjegjés Po kantakti dhe finance
pér financat
c) evidenca e celjes sé llogarisé Jo ska
bankare
d) paraqitja e deklarimeve Jo ska
bankare qé mbulojné periudhén e
fushatés

2/ Nénshkrimi dhe data e paragitjes sé raportit té monitorimit

Eksperti financiar Po Eftali QIRIAQI

Nénshkrimi Po Daté 24.11.2019
Dorézimi i raportit t&€ monitorimit Po Daté 26.11.2019

w\ Aktivitetet, eventet dhe 3m~m:m_mn e Hon.mno_.cm._,m ;

a) Zyrat zgjedhore

b) Respektimi i ndalimit té Jo
aktiviteteve zgjedhore edhe nga Nuk ka
. ana e bashkive.
i c) aktivitetet Ja. Nuk ka
d) eventet lo Nuk ka
e) materialet propagandistike Jo Nuk ka
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B. ANALIZA
a/ Kérkesat formale

- Llogari bankare e vecanté
0

Partia Socialpuntore Shgiptare nuk ka hapur nje llogari bankare gjate fushatés zgjechore, nuk ka marré donacione qé e kalojné limitin ligjor, shumén prej

100,000 leke. Subjekti zgjedhor duhet té hapte llogari bankare pér fushatén zgjedhore né zbatim té ligjit. Subjekti nuk kishte llogari bankare né emér té
subjektit.

o Personi pérgjegjés i financave eshte z. Alban Luca nuk merrej me financat e partisé megénése edhe veprimet financiare ishin pothuajse zero.
Theksim ¢éshtje

Nga partia politike nuk zbatchet ligji pér hapjen e llogarive bankare posacérisht pér fushatén zgjedhore.

- Procedura verifikimi

o Shkémbim informacioni ndérmjet personit pérgjegjés pér financat/ parting/ kandidatin/ ¢do person fizik apo
Juridik
Nga kemunikimi me Partine Socialpuntere Shqiptare nuk mé jane vene ne dispozicion informacione dhe dokumenta financiare mbi financimet dhe
shpenzimet e fushates zgjedhare, mbi rapertin financiar, llogarine bankare, fature blerje shpenzime mitingesh, por deklarate mbi mos-pasjen e
llogarisé bankare té ardhurave dhe shpenzimeve per fushaten zgjedhore nga z, Femi Luca.
Keto informacicne e dokumenta jane deklaruar nga uné né raportet paraprake javore té& monitorimit.

1. Listat e kontrollit/ Tabela e raportimit

Listat kontrolluese (checklistat) 1-3 jane pérdorur pér regjistrimin e vézhgimeve dhe llogaritjeve / vlerésimeve q& kané té b&jné me elementet individuale té fushatés, té

cilat dorézohen né raportet e ndérmjetme gjaté fushatés zgjedhore. Kéto lista kontrolli jane pérdorur pér t& mbledhur t& dhénat dhe informacionet gé jepen né raportin
pérfundimtar t& Monitorimit. Ato jane pérdorur pér té gjeneruar :

i) gjetje pér raportet javore té dorézuara né KQZ dhe ii) pér té béré njé pérmbledhje té konsoliduar té gjetjeve t& monitorimit.

-
Listal: Zyrat elektorale - NUK KA

Nga monitorimi i kryer ne gjashté bashkite Tirane, Kukés,Lezhg, Kics, Bulgizé dheHimaré nuk eshte evidentuar asnje zyre elektorale e partisé Socialpuntore Shqiptare. Edhe 3mm
informacionii marré nga Bashkité pérkatése, nuk ka informacion per ekzistencén e zyrave elektorale té Partisé Socialpuntore Shgiptare.
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Bashkia Tirang, Bashkia Klos, Bashkia Kukés, Bashkia

Bashkia Himarg, Bashkia Lezh&é.Bashkia Bulgizé.
01 gershor deri 30 gershor
Adresa 2019

Data dhe koha e vézhgimit

Sipas evidencés dhéné né
raportet e ndérmjetme

Madhésia e zyrés elektorale

Deklaratat e Bashkive (brenda 5 ditéve né pajtim me Udhézimet nr.
1, daté 31.05.2017 "Pér pérdorimin e materialeve propagandistike
dhe vendet pér afishimin e tyre gjaté fushatés zgjedhore")

Shif tabelatnri, 2
dhe shénim
spjegus

Tabelanr.l
Nr.r  [Bashkia Nr.prot. shkrese| Data e shkreses Pérgjigja e ardhur nga Bashkité Shénim
shpjegus
1 Tirané 24889.1 25/06/201SPartia Socialpuntore Shqiptare nuk ka sjell sjell adresa per zyra elektorale 3
brenda teritorit te njesise Bashkiake Tirane
2 iKlos 1376.1 mp\om\mowm_vm:._m socialpuntore Shgiptare nuk ka bere njoftim me shkrim per zyra 3
elektorale brenda teritorit te njesise administrative Klos
3 Himaré 1808.1 24/06/2019pPartia Socialpuntore Shqiptare nuk ka bere kerkese me shkrim per zyra 1
alektorale brenda teritorit te njesise administrative Himare, dhe nga
verifikimine terren nuk rezulton te kete zyre elektorale
4 Vloré 5367.0 20/06/2015Partia Socialpuntore Shaiptare nuk ka zyra elektorale brenda teritorit te 1
njesise administrative Vlore
5 Kukés 4001 5/6/2019| Pa pérgjigje Kukési 4
6 Bulgizé 4001 5/6/2019| Pa pérgjigje Bulgiza 4
7 Lezhé 4001 5/6/2019 Pa pérgjigje Lezha 4
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Tahela nr.2

Nr.r | shénimit shpjegues

~ Permbledhese e pergjigjeve te marra nga Bashkité

Numér pergjigjesh nga bashkite

e N 1 Nuk ka zyre R _ 2
e T 2 o Nukkemiinformacion Pt L ELEFIr e e T
- O I e R = n. . ot 0
D Pa pergjigje . 3
S . Totali ekl vl Gl Nt il e o
Ekzistenca e njé kontrate giraje / marréveshje giraje Jo
Numri i stafit té vézhguesve il
Pajisjet e vérejtura
Vlerésimi i kostos sé zyrés elektorale pér periudh&n e monitorimit N/A
Subjekti zgjedhor Partia Socialpuntore Shqiptare nuk ka zyra elektorale, pra nuk ka shkelje te limitit te zyrave elektorale ne perputhje me Udhé&zimin Nr. 1 té KQZ-sé té
datés 31.5.2017.
Shénim spjegues:
1-numar1 = Nuk ka zyré zgjedhore
2-numer2 = Nuk ka informacion
3-numér3 = Ka zyre zgjedhore
4-numera = Pa pérgjigje
Nga 7 kérkesa té béra erdhén 4 pérgjigie ose 57 % té totalit, pa pérgjigje 3 Bashki ose 43 % e kérkesave.
o

Eftali Qirjaqi { Monitorues)

AUDITUES LIGIOR

Ligensé Nr. 11 Daté 11.01.2000,NIPT K46526078I, Lagje “Qemal Stafa”,
Rr. “Studenti” , Shkodér

Mobile:+355692069434,

ligirjaqi @yahoo.com




Theksim ¢éshtje
Nga partité politike nuk zbatchet ligji i infermimit mbi pérdorimin ose jo té zyrave elektorale Bashkive , dhe njoftimin né lidhje me zyrat e partis€, Bashkive pérkatése.

Lista 2: Materiale propagandistike té& fushatés zgjedhore té ndaluara (palejuara) —nuk ka

Bashkia Tirané, Bashkia Klos,
Bashkia Kukés, Bashkia Himarg,

Bashkia Bashkia Lezhé&, Bashkia Bulgizé.
Data dhe koha e vézhgimit 01 gershor deri 30 gershor 2019
Vendosja e materizleve propagandistike mé shumé se 5 metra nga Jo

zyra zgjedhore

Materialet e vérejtura

Fotografité e marra
Tipi Vendndodhja Numri Kostoja e parashikuar

p.sh postera, banera, flamuj - - =
Et]. - B e

Subjekti zgjedhor Partia Socialpuntere Shgiptare nuk ka perdorur Materiale propagandistike té fushatés zgjedhore, pra nuk ka as shkelje te perdorimit te Materialeve
propagandistike té fushatés zgjedhore te ndaluara ne perputhje me Udhézimin Nr. 1 t& KQZ-sé té datés 31.5.2017.

Lista 3: Aktivitetet e fushatés

Sikurse theksuam mé sipér né lidhje me kostimin e shpenzimeve nga monitorimi i aktiviteteve té subjektit zgjedhor, Partia “Socialpuntore
SHqiptare” té pérmendura mé sipér, me géllimin e mévonshém krahasimin me shpenzimet gé do té deklarojé subjekti zgjedhor gjaté
raportimit pér shpenzimet e fushatés né Komisionin Qéndror té zgjedhjeve, Ne arritém ne konkluzion se subjekti zgjedhor, Partia
“Socialpuntore Shqiptare” nuk ka shpenzuar pér aktivitete (zero) leké pér fushatén zgjedhore gershor 2019.
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Partiaf Socialpuntore Shqiptare
Kandidati
Lloji i eventit Nuk jané realizuar evente
Vendi dhe koha e Né asnjé qytet ,
fushatés ”
Vendtakimi pér fushatén zgjedhore Nuk jané zhvilluar mitingje nga Partia |
ka‘e Lokacicni - publik Socialpuntore Shqgiptare, por takime kafesh pa
kosto.
Madhésia dhe F
kapaciteti i vendit
Numri i pjesémarrésve Koment
Stafi organizues Stafi i partisé ose kandidatéve ose Stafi i paguar, i Té tjeré Koement
vullnetarét siguruar nga
Kompania

Pije té ofruara - Koment
Ushgimi i ofruar - Koment
Argétimi - Koment

Koment
Transporti Ska shérbim transporti. Ska kasto transporti Nuk jane identifikuar makina

publike/makina

administrative té pérdorura, |
Maobilje dhe sistemi Karrige Tavolina Video dhe Té tjera Koment

sistemi audio
audio
Dhurata promocionale - Sasia (e Koment (blerja e mundshme e votés).
vlerésuar)
Kemente té tjera
]
lAsnjé miting ,asnjé material promocional si bluza, flamuj té Partise Socialpuntore Shqiptare.

fonitorues
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